
COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE 

DI PALERMO 

IL PRESIDENTE 

Visto l'art. 27 del D.L. 28 ottobre 2020 n. 137, convertito, con modificazioni, dalla legge 

18 dicembre 2020 n. 176; 

visto l'art. 6 del D.L. 23 luglio 2021 n. !05, convertito, con modificazioni, dalla legge 

16 settembre 2021 n. 126, che ha prorogato fino al 31 dicembre 2021 il termine di cui al 

comma 1, primo periodo, del predetto art. 27; 

visto l'art. 16, comma 3, del D.L. 30 dicembre 2021, che ha ulteriormente prorogato 

fino al 31 marzo 2022 il termine stabilito nel citato art. 27, comma 1, primo periodo, 

relativo allo svolgimento delle udienze da remoto nel processo tributario; 

rilevato che, benché non espressamente indicato, la proroga da ultimo disposta deve 

ritenersi estesa anche al secondo comma del richiamato art. 2 7, che contempla 

semplicemente modalità alternative di trattazione delle cause rispetto alla discussione 

con collegamento da remoto; 

ritenuto che va, pertanto, disposta la proroga fino al 31 marzo 2022 cli tutte le 

disposizioni dettate con il proprio decreto del 30 ottobre 2020, come modificato con 

decreto del 23 novembre 2020, che va, tuttavia, integrato; 

ritenuto, infatti, che le dotazioni infonnatiche di cui I 'Ufficio è onnai provvisto e 

l'abilitazione nel frattempo conseguita da tutti i segretari consentono lo svolgimento, 

rxJ 
V 



con collegamento da remoto, delle udienze pubbliche e delle camere di consiglio 

partecipate da parte di tutte le Sezioni di questa Commissione, mediante l'utilizzo della 

piattafonna software Skype for Business; 

ritenuto che, essendo stata già avviata positivamente la sperimentazione del sistema da 

parte della I, II, VI e XII Sezione, può eliminarsi il limite numerico di procedimenti da 

trattare, stabilito al punto 3 del decreto del 23 novembre 2020; 

ritenuto che, per quanto non previsto nel presente decreto, restano ferme le disposizioni 

dettate con i citati decreti del 30 ottobre e del 23 novembre 2020; 

DECRETA 

I) sono prorogate fino al 31 marzo 2022 tutte le disposizioni dettate con il proprio 

decreto del 30 ottobre 2020 e con il successivo decreto del 23 novembre 2020, integrato 

come al seguente punto 2); 

2) è attivato lo svolgimento, con collegamento da remoto, delle udienze pubbliche e delle 

udienze camerali partecipate da parte di tutte le Sezioni di questa Commissione, 

mediante l'utilizzo della piattaforma software "Skype far Business", senza più il limite 

numerico fissato al punto 3 del decreto del 23 novembre 2020 relativamente ai 

procedimenti da trattare; 

3) per quanto non previsto nel presente decreto, restano ferme le disposizioni contenute 

nei predetti decreti. 

Manda alla Segreteria di comunicare il presente provvedimento a tutti i componenti della 

Commissione Tributaria Provinciale e di provvedere alla sua affissione 

ali' Albo del l'Ufficio. 

Dispone che copia del decreto sia trasmessa al Consiglio di Presidenza della Giustizia 



Tributaria, nonché al Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Palenno, al Consiglio 

deWOrdine degli Avvocati di Termini Imerese, al Consiglio dell'Ordine dei Dottori 

Commercialisti ed Esperti Contabili di Palermo, alla Direzione Regionale e alla 

Direzione Provinciale dell'Agenzia delle Entrate, alla Direzione Regionale dell'Agenzia 

delle Dogane e dei Monopoli, all'ANCI, che ne darà comunicazione ai Comtmi della 

Provincia di Palermo, e all'Agenzia delle Entrate� Riscossione. 

Palenno, 4 gennaio 2022 

Il Presidente 

Antonio Novara 


		2022-01-05T09:43:58+0000
	MEF-PROTOCOLLO INFORMATICO
	MEF - DF - Prot. 268 del 05/01/2022 - E




